Quia factus es fortitudo pauperi, fortitudo
egeni in tribulacione sua. Isa. xxv, 4.

Egeni et pauperes querunt aquas, et non
sunt: lingua eorum siti aruit. Ego Dominus
exaudiens eos. Ibid. xli, v. 17.

Super tribus scleribus Israel, et super
quatuor non converiam eum: pro eo quod
vendiderit pro argento justum, et pauperem
pro calceamentis. Amos. ii, 6.

Audite, verbum hoc, vacas pingues, que
estis en monte Samaria (2); que calumniam faci-
tis egenis, et confringitis pauperes, que dicitis
Dominis vestris: Afierite, et bibemus. Juravit
Dominus Deus in sancto suo: quia ecce dies
venient super vos. Ibid. iv, 4; v, 11; viii, 4.

PAUPER: A malis hominibus abominantur.—
Etiam proximo suo pauper odiosus erit. Prov.
xiv, 20.

Cum obsecrationibus loquetur pauper: et
dives estabuntur riside. Ibid. xviii, 23.

Fratres hominis pauperis oderunt eum: in-
super et amici procul recesserunt ab eo. Ibid.
xix, 7.

Sapiens sibi videtur vir dives: pauper autem
prudens scrutabitur eum. Ibid. xxvii, 14.

Dives inuste egit, et fremet: pauper autem
laetabitur. Eccl. xii, 4.

Pauper: A Deo commendantur.— Non de-
erunt pauperes in terra habitationis tuae: id-
circo ego praecepio tibi, ut aperias manum fra-
tri tuo egeno el pauperi, qui tecum versar-
is in terra. Deut. xv, 4.

Quando messueris segetem in agro tuo, et
deponas el a tuos vecinos el labrys no se te co-
mo. (1) Señor. (2) Contra el que mata á su prójimo.

(3) Nombre. (4) Jueces y príceres samaritanos.

á la viuda, ni derramará voz de gemido.
¿Por ventura las lágrimas de la viuda no
descienden á la mejilla y no claman ellas con-
tra aquél que se las hace saltar? Porque des-
de la mejilla suben hasta el cielo, y el Señor
que oye no tendrá placer en ellas. Eclo. cap.
xxv, v. 17, 18 y 19.

Porque has sido (1) fortaleza al pobre, for-
taleza al menesteroso, en su afliccion. Isa.
cap. xxv, v. 4.

Los menesterosos y los pobres buscan aguas,
y no las hay: la lengua de ellos secóse de
sed. Isa. cap. xl, v. 17.

Por tres maldades de Israel, y por la cuar-
ta no le convertiré, por cuanto vendió al justi-
to por plata, y al pobre por unos zapatos.
Am. cap. ii, v. 6.

Escuchad esta palabra; vacas gruesas, que
estáis en monte Samaria (2); que haceis
agravio á los menesterosos y oprimís á los
pobres; que decis á vuestros señores: dadnos
y haberemos. Jaró el Señor Dios por su santo
(3), que van á venir días sobre vosotros.
Am. cap. iv, v. 1, 2 y 3; cap. viii, v. 4.

Pobre: es odiado por los malos.—Aun á
su muerte sera enojoso el pobre. Prov. cap.
xiv, v. 20.

Con plegarias hablará el pobre, y el rico
responderá con aspereza (4). Prov. cap. xviii,
v. 23.

Los hermanos del hombre pobre, le abor-
recen; asimismo, los amigos se retiraron le-
jos de él. Prov. cap. xix, v. 7.

Parécete al rico que es sabio; mas el po-
bre prudente lo sondeará. Prov. cap. xxviii,
v. 4.

El rico hizo una injusticia, y bramara;
mas el pobre maltratado callará. Eccl. cap.
xiii, v. 4.

POBRE: es recomendado por Dios.— No fal-
tarán pobres en la tierra de tu habitación:
por tanto yo te mando que abras la mano al
hermano menesteroso y pobre, que mora con-
tigo en la tierra. Deut. cap. xv, v. 11.

Cuando segares las mieses en tu campo, y
dejarás para los pobres. (1)

(1) Señor. (2) Contra el que mata á su prójimo. (3)
(4) Las riquezas son causa del orgullo. (5)

oblitus manipulum reliqueris, non reverteris ut tollas illum: sed advenam et pupillum, et viduam auferri patieris, et sic in aliis, etc. Ibid. xxiv, 19. Confer. Levit. xix, 9.

Amina impi desiderat malum, non miserebit proximo suo. Prov. xxi, 10.

Qui obturat aurea suam ad clamorem pauperis, et ipse clamabit, et non exaudiatur. Ibid. 13.

Aperi os tuum, decerne quod iustum est, et judica inopem et pauperem. Ib. xxxi, 9.

Discite benefacere: quoniam iudicium, subveniente oppreso, judicare pupilo, defendete viduam. Isa, i, 17. Zae. viii, 10.

Amen dico vobis, quoniam fecistis uni ex his fratribus meis minimis, mihi fecistis. Matt. xxv, 41 et 43.

Sed cum facis convivium voca pauperes, debiles, claudos et cacos: et beatus eris quia non habent retribuere tibi: retribueretur enim tibi in resurrectione justorum. Luc. xiv, 13.

Necessitatibus Sanctorum communicantes, Rom. xii, 13.

De collectis autem, quae fiunt in Sanctis, sicut ordinavi Ecclesie Galatiae, ita et vos facite, i, Cor. xvi, 1, 11; Cor. ix, 4.

Religio munda et immaculata apud Deum et patrem huc est: Visitare pupilos, et viduas in tribulatione eorum; Jacob, i, 27.

Tantum ut pauperum memores essemus: quod etiam sollicitus fuí hoc ipsum facere. Gal. ii, 10.

Neque enim quisquam egens erat inter illos. Actor, iv, 34.

(1) Exclama Jesucristo refiriéndose al juicio final.

(2) De los corregidores los cristianos, ganarás el premio.

(3) Los fieles.

dejares olvidada alguna gavilla, no volverás á tomarla; sino que la dejarás que se la lleve el forastero, el huérfano, y la viuda. Deut. cap. xxiv, v. 19. Lev. cap. xix, v. 9.

El alma del impío desea el mal; no tendrá el compasion de su prójimo. Prov. cap. xxi, v. 10.

El que cierra su oreja al clamor del pobre, él también clamara, y no sera oido. Prov. cap. xxi, v. 13.